UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS

HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA

AGROALIMENTAR

EDITAL DE SELEÇÃO PPGTA N° 03/2025

PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

O Programa de Pós-graduação em Tecnologia Agroalimentar (PPGTA), no uso de suas atribuições
legais, torna público o RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECURSOS RELATIVOS À

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do processo seletivo para ingresso nas vagas do semestre 2026.1.

PEDIDOS DE RECURSO

Candidatos Resultado

Herbert Tito Matias Indeferido Justificativa: itens 2.9 e 3.6 do Edital

Marina Porcina Ribeiro dos Angelos Indeferido Justificativa: itens 2.2 e 3.2 do Edital.

Bananeiras, 10 de fevereiro de 2026.

Comissão de Seleção